[image: Описание: Описание: Описание: http://images.vector-images.com/23/novopashkovskoe_selo_coa.gif]
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОПАШКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.10.2019                            № 70
ст-ца Новопашковская

Об утверждении Положения  о конкурсной комиссии при администрации Новопашковского   сельского поселения Крыловского  района по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Уставом Новопашковского  сельского поселения  Крыловского района, решением Совета Новопашковского  сельского поселения  Крыловского района на от 21 ноября 2018 года № 182 «Об утверждении  Положения  о муниципальной службе в администрации Новопашковского  сельского поселения  Крыловского района»,    в целях обеспечения реализации мероприятий по проведению конкурса на замещение должности муниципальной службы, созданию кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Новопашковского  сельского поселения  Крыловского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о конкурсной комиссии при администрации Новопашковского  сельского поселения  Крыловского района по формированию и подготовке кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Новопашковского  сельского поселения  Крыловского района согласно приложению.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
1. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новопашковского сельского поселения                                      И.В. Корсун

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района
от 07.10.2019 года № 70

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии при администрации Новопашковского  сельского поселения Крыловского  района по формированию и  подготовке кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы

1. Общие положения

1. Настоящим Положением определяется порядок создания и деятельности конкурсной комиссии при администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района по формированию и подготовке кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы (далее - Комиссия).
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральным законом от 02 марта 2007 года 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Уставом Новопашковского сельского поселения Крыловского района, решением Совета Новопашковского сельского поселения Крыловского района от 21ноября  2018 года   №182 «Об утверждении  Положения  о муниципальной службе в администрации Новопашковского  сельского поселения  Крыловского района».
3. Комиссия создается для проведения отбора лиц, подлежащих включению в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района.
4. Персональный состав Комиссии и порядок ее деятельности утверждаются правовым актом администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района.
5. В состав Комиссии могут быть включены представители органов местного самоуправления Новопашковского сельского поселения Крыловского района, представители общественных объединений. К работе Комиссии при необходимости могут привлекаться должностные лица администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района и других ведомств, не входящих в ее состав (по согласованию).
2. Порядок работы Комиссии
1. Комиссию возглавляет председатель - глава Новопашковского сельского поселения Крыловского района.
2. Порядок работы Комиссии:
1) Комиссия собирается на заседание по мере необходимости, но не реже 1 раза в год;
2) решение Комиссии по результатам проведенной работы оформляется протоколом. Протокол подписывается председателем и секретарем Комиссии;
3) кворум для принятия Комиссией решения составляет не менее двух третей от общего числа ее членов. Комиссия на своих заседаниях принимает решения открытым голосованием большинством голосов присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии;
4) по окончании заседания протокол со всеми поступившими в Комиссию материалами в течение семи  дней направляется главе Новопашковского сельского поселения Крыловского района на утверждение;
5) протокол заседания Комиссии со всеми материалами хранится в кадровом органе администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района.
3. Основными задачами Комиссии являются:
1) подготовка предложений главе Новопашковского сельского поселения Крыловского района, касающихся выработки политики в области формирования и эффективного использования кадрового резерва администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района;
2) координация деятельности органов местного самоуправления Новопашковского сельского поселения Крыловского района, подготовка предложений по вопросам, связанным с отбором, подготовкой, переподготовкой и выдвижением кандидатов в кадровый резерв администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района;
3) рассмотрение методик отбора кандидатов в кадровый резерв.
4. Комиссия для решения возложенных на нее основных задач имеет право:
1) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от органов местного самоуправления, а также от организаций Новопашковского сельского поселения Крыловского района;
2) создавать по отдельным вопросам рабочие группы из числа представителей органов местного самоуправления Новопашковского сельского поселения Крыловского района.
5. Члены Комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах.

Специалист 1 категории отдела
по общим вопросам                                                                  С.Ф. Шаповалова

image1.gif